
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

   

  

 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/22/16, konaného dne 12.05.2016 od 18.00 hod. v I. patře radnice – 

Švihov, nám. Dr. E. Beneše 38.            

 

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihov (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města PaedDr. 

Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 04.05.2016 do 

12.05.2016 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Starosta z prezenční listiny 

přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 

členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).   

Dále přítomni: 1 občan 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Vladimíru Beštovou a Jiřího Ungera, zapisovatelem Zdeňka Urbánka.  

 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

1. Zahájení.  

2. Ověření zápisu č. 21/2016. 

3. Kontrola plnění usnesení. 

4. Hospodaření ZŠ a MŠ Švihov za I. čtvrtletí 2016. 

5. Hospodaření města za I. čtvrtletí 2016.   

6. Výstavba sportovní haly. 

7. Oprava kaple v Jíně. 

8. Žádost spolků o dotaci. 

9. Různé. 

10. Různé. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům se vyjádřit. K navrženému programu nebyly vzneseny návrhy na 

doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

Návrh usnesení:  ZM schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 179/Z22/16 bylo schváleno. 

 

 

Bod  č. 2 –  Ověření zápisu č. 21/2016 

Ověření zápisu č. 21/2016 provedli Vladimíra Beštová a Jiří Unger. Zápis byl přečten a odpovídá projednávaným 

skutečnostem.   

 

 

Bod č. 3 –  Kontrola plnění usnesení. 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.  

 

  

Bod č. 4 –  Hospodaření ZŠ a MŠ  Švihov za I. čtvrtletí 2016 – písemný materiál. 

Předsedající omluvil z jednání ředitelku školy, která byla přítomna jednání finančního výboru v pondělí. Zde bylo 

hospodaření školy podrobně projednáno. Předsedající stručně okomentoval výnosy, náklady i doplňkovou činnost. 

Hospodaření za I. čtvrtletí je vyrovnané.  

Předsedkyně FV H. Zdrahalová seznámila s projednáním hospodaření ve výboru. Hospodaření bylo podrobně 

projednáno, ředitelka školy zodpověděla všechny dotazy. K hospodaření nebyly ze strany výboru žádné připomínky.  

Zastupitelstvo města bere zprávu na vědomí bez hlasování.  

 



Bod č. 5 –  Hospodaření města za I. čtvrtletí 2016 -  písemný materiál. 
Předsedající k předloženému materiálu podal stručný komentář. Příjmy se plní uspokojivě, hlavně daňové položky, 

žádný daňový výnos není pod 25%. Výdaje jsou zatím nižší, protože rozhodující stavby se zahajují ve II. čtvrtletí, 

stavba sportovní haly se promítne až ve III. čtvrtletí. 

Předsedkyně FV H. Zdrahalová seznámila s projednáním hospodaření ve výboru. K hospodaření nebyly žádné 

připomínky.     

Zastupitelstvo města bere zprávu na vědomí bez hlasování  

 

 

Bod č. 6 –  Výstavba sportovní haly. 

Předsedající ke stavbě haly informuje, že smlouva se zhotovitelem je podepsána a stavba bude zahájena koncem 

června 2016 a bude trvat 14 měsíců, cena je přes 17 mil. bez DPH. 

Musí být ještě zajištěn stavební dozor. Byly osloveny tři firmy o podání nabídek. Rozhodujícím kritériem je cena.  

Jednotlivé nabídky:   INGEM a.s. Plzeň               391.900,- Kč bez DPH 

           Boula IPK s.r.o. Plzeň  380.000,- Kč bez DPH 

           GPL-INVEST s.r.o.  418.000,- Kč bez DPH 

Nejnižší nabídku podala firma Boula IPK s.r.o. Plzeň, navrhuje se přidělit jí zakázku na stavební dozor a koordinaci 

bezpečnosti práce. 

Návrh usnesení:  ZM schvaluje zadání zakázky na stavební dozor a KBP na přístavbu sportovní haly k budově 

ZŠ ve Švihově firmě Boula IPK s.r.o. Plzeň za částku 380.000,- Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 180/Z22/16 bylo schváleno. 

 

    

Bod č. 7 –  Oprava kaple v Jíně. 

Předsedající uvádí, že na odvlhčení kaple v Jíně je požádáno o dotaci, o vyřízení žádosti bude rozhodnutí v červnu. 

Současně se bude dělat odvedení vody z okolí kaple. O podání nabídky byly osloveny tři firmy. Hodnotícím kritériem 

je cena. 

Jednotlivé nabídky:  HADIKO s.r.o  404.324,- Kč bez DPH 

          STAFIS –KT s.r.o.  420.961,- Kč bez DPH 

          AGIMONT s.r.o.              622.886,- Kč bez DPH 

Pokud nebude dotace přiznána, pak se musí rozhodnout, zda se oprava bude realizovat, případně v jakém rozsahu. 

Návrh usnesení:  ZM schvaluje zadání zakázky na odvlhčení zdiva kaple v Jíně firmě HADIKO s.r.o. Klatovy za 

částku 404.324,- Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 181/Z22/16 bylo schváleno. 

 

  

Bod č. 8 –Žádosti spolků o dotaci.  
Žádosti o dotaci z Programu podpory akcí spolků: 

SDH Třebýcinka - žádá o dotaci ve výši 1.819,- Kč na akci MDŽ dne 4.3.2016 

                - žádá o dotaci ve výši 2.000,-Kč na akci posezení s harmonikou dne 20.2.2016 

Svaz zdravotně postižených Švihov – žádá o dotaci ve výši 2.000,- Kč na masáže a ozdravný pobyt 

Komunitní škola Švihov - žádá o dotaci ve výši 2.000,- Kč na VU3V – jarní semestr 

Sokol Švihov – žádá o dotaci ve výši 2.000,- Kč na dětský, který se uskuteční dne 29.5.2016 

                       - žádá o dotaci ve výši 2.000,- Kč na dětský maškarní bál konaný dne 23.1.2016 

                       - žádá o dotaci ve výši 2.000,- Kč na taneční zábavu konanou dne 23.4.2016 

                       - žádá o dotaci ve výši 2.000,- Kč na zájezd do Prahy na muzikál dne 8.5.2016. 

K předloženým žádostem nejsou žádné dotazy či připomínky. 

Návrh usnesení:  ZM schvaluje poskytnutí dotace z Programu podpory akcí spolků: 

SDH Třebýcinka - ve výši 1.819,- Kč na akci MDŽ dne 4.3.2016 

                  - ve výši 2.000,-Kč na akci posezení s harmonikou dne 20.2.2016 

Svaz zdravotně postižených Švihov - ve výši 2.000,- Kč na masáže a ozdravný pobyt 

Komunitní škola Švihov - ve výši 2.000,-  Kč na VU3V – jarní semestr 

Sokol Švihov - ve výši 2.000,- Kč na dětský den, který se uskuteční dne 29.5.016 

                       - ve výši 2.000,- Kč na dětský maškarní bál konaný dne 23.1.2016 

                       - ve výši 2.000,- Kč na taneční zábavu konanou dne 23.4.2016 

                       - ve výši 2.000,- Kč na zájezd do Prahy na muzikál dne 8.5.2016. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 182/Z22/16 bylo schváleno. 

 

 

 



Bod č. 9 – Různé. 

 

Žádost FC Švihov – taneční zábava 

FC Švihov žádá o povolení konání zábavy se skupinou  Extra Band Revival v KD Švihov dne 14.5.2016.  

Navrhuje se zábavu povolit za podmínek již dříve stanovených. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s konáním zábavy dne 14.5.2016 v KD Švihov se skupinou Extra Band Revival 

pořádanou FC Švihov. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 183/Z22/16 bylo schváleno. 

 

Žádost FC Švihov – darování pozemku  

FC Švihov vlastní v areálu školy za hřištěm pozemek včetně tribuny – p.č. 706/9 o výměře 2.853 m2 . Navrhují tento 

pozemek darovat městu a zároveň žádají o bezplatný pronájem nebytových prostor – nových fotbalových kabin v nové 

sportovní hale na dobu 50 let. Předsedající navrhuje, aby to nebyl dar, ale kupní smlouva za symbolickou cenu 50,- Kč 

a pronájem fotbalových kabin na dobu 50 let za částku 1,- Kč ročně, tj. celkem 50,- Kč.  

Fr.Vaněček – dotazuje se, co bude se stávajícími kabinami – předsedajíc odpovídá, že jsou ve správě školy, jsou 

napojeny na sítě ze školy, zatím to nebylo řešeno, je to záležitost školy.  

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s koupí pozemku od FC Švihov p.č. 706/9 v k.ú. Švihov u Klatov o výměře 2.853 

m2  za celkovou částku 50,-Kč. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 184/Z22/16 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s FC Švihov na pronájem fotbalových kabin, které 

budou v nové sportovní hale, a to na dobu 50 let za částku 50,- Kč. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 185/Z22/16 bylo schváleno. 

 

Žádost města Klatovy 

Město Klatovy zaslalo žádost o poskytnutí dotace na spolufinancování protidrogové prevence v roce 2016. Tyto 

služby jsou zajišťovány Spolkem Ulice. Tato činnost byla zajišťována z příspěvků obcí i v roce 2015. Podíl města 

Švihov podle počtu obyvatel je 6.406,- Kč. Předsedající navrhuje požadovanou dotaci schválit s tím, že je to potřebná 

prevence. Dále informoval, že v obvodu města Švihova proběhla úspěšná akce Policie ČR na zajištění místa, kde se 

vyrábí drogy.  

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s poskytnutím dotace Městu Švihov ve výši 6.406,-Kč na spolufinancování 

protidrogové prevence v roce 2016. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 186/Z22/16 bylo schváleno. 

 

Rozpočtové změny 

Předsedající informoval o rozpočtových změnách, které provedl.  

Rozpočtová změna č. 1 - informuje o ní dodatečně. Jedná se pouze o upřesnění výše státní dotace na výkon státní 

správy o 26 tis. Kč. 

Rozpočtová změna č. 3 -  snižuje se částka na doprava-komunikace z důvodu nižší částky vynaložené na rekonstrukci 

mostu a ulice Žižkova. Navyšuje se částka na opravy chodníků – prováděna oprava propadlé dlažby, bude dělán 

chodník v ulici Čechova. Navýšena částka na veřejné osvětlení – nové VO ulice Žižkova. Snížení výdaje na úpravu 

okolí KD. Celkový schodek rozpočtu se nemění.  

 

Odpis pohledávek 

Předsedající podal návrh na odpis nedobytných pohledávek:  

- na místním poplatku za svoz komunálního odpadu v celkové výši 14.381,- Kč od 9 poplatníků (jedná se o osoby,  

  které buď zemřely nebo se odstěhovaly a již s úřadem nekomunikují) 

- vystavené faktury za služby – v celkové výši 2.798,- Kč od 2 dlužníků (jedná se o zaniklou firmu a občana, který se  

  odstěhoval) 

(v 18.50 hod. odchází z jednání zastupitelstva Vl. Beštová) 

Návrh usnesení: ZM schvaluje odepsání nedobytných pohledávek:  

- na místním poplatku za svoz komunálního odpadu v celkové výši 14.381,- Kč od 9 poplatníků  

- vystavené faktury na služby  v celkové  výši 2.798,- Kč od 2 dlužníků. 

Jmenný seznam jednotlivých pohledávek je v příloze zápisu. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 187/Z22/16 bylo schváleno. 

(Jmenný seznam nedobytných pohledávek je v příloze č. 3)  

 

 

 

 



Žádost p. Vovsa 

Předsedající seznámil se žádostí p. Vovsa o směnu pozemku p.č. 1631/7 v k.ú. Švihov u Klatov. Uvádí k tomu, že o 

stejné žádosti již rozhodovalo zastupitelstvo v loňském roce a nebyla schválena. Vyzývá přítomné členy 

zastupitelstva, že pokud někdo od té doby změnil svůj názor, tak aby se žádosti ujal a předložil nový návrh.  

p. Voves – je to jiná žádost, minule to byla pouze směna, nyní nabízí i finanční doplatek.  

Předsedající ještě jednou vyzývá členy zastupitelstva, zda chce někdo návrh předložit – nikdo se nepřihlásil.  

 

J. Voves – upozorňuje, že přes nové chodníky v Čechovo ulici se jezdí auty, často stojí v trávě, mělo by se s tím něco 

udělat. 

 

Zasedání ukončeno v 19.00 hod.     

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina 

3) Jmenný seznam nedobytných pohledávek 

  
Zápis byl vyhotoven dne:  13.05.2016 

 

   

          Zapisovatel: Zdeněk Urbánek 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří  Unger………...……...…..………………………dne ………………………………….. 

 

  Vladimíra Beštová………. ……………….…………dne ………………………………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města….……….……………………dne ………..…………………………. 


